Endereço - Rua  Emilia Araujo  Centro  Lagoa da Confusão-TO.
CEP 77493-000   Fone: (63) 3364-1850 ou 9204-8709

E-mail comitebhriof@gmail.com

Lagoa da Confusão/TO, 16 de Agosto de 2017.

OFÍCIO/CBHRF/TO Nº 071/2017

Ao

Ilmo. Sr. Herbert Brito

PRESIDENTE DO NATURATINS

Palmas – TO.

 Senhor Presidente,

 Por meio deste, apresentamos a relação de Propriedade/Irrigantes e hectares, que pleitearam

junto a este Comitê de Bacia sobre a referente Extensão de Captação de Água durante o período do

dia 17 a 31 de Agosto do ano de 2017, de acordo com a Normativa 012/CBHRF:

 Agropecuária Formoso-150 ha

 Faz. Rio Formoso-200 ha

 Faz. Terra Negra-200 ha

 Faz. Praia Alta-250 ha

 Faz. Diamante- 400 ha

 Faz. Osvaldo Leite- 100 ha

 Faz. Dois de Abril-200 ha

 Faz. Patizal- 200 ha

 Faz. Pé de Limão- 200 ha

 Faz. Douradinho- 200 ha

 Faz. Terra Brasil- 100 ha

 Faz. Bom Jesus- 200 ha

 Sr. Ivan Volpato- 100 ha

Com exceção da Fazenda Natyre Agrícola LTDA- 150 ha e Fazenda Fortaleza -150 ha de

melancia  utilizando irrigação por gotejamento, tendo estas, outorgas permanentes fazendo o uso de

sistemas de irrigação localizada com eficiência nominal ou efetiva acima de 85%, de acordo com o

Art. 3º da Portaria Nº 300, de 11 de Agosto de 2017 do Naturatins.

Sem mais, externo meus votos de estima e respeito.

Pedromária Batista de Melo

PRESIDENTE-CBHRF